ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА»

(ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России)

ПРИКАЗ
г. Межгорье

26 января 2021 года                                                                                                     № 37-П

 О соблюдении санитарно-эпидемиологического

 режима и недопущении распространения

 коронавирусной инфекции

 В соответствии с ст. 11. Федерального закона № 52 от 30.30.1999 г. «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», приказа Минздрава от 09.12.2020 г. № 1307н

«О внесении изменений в календарь профилактических прививок по эпидемическим

показаниям, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 21 марта 2014 г. № 125н», с целью проведения профилактических

мероприятий, направленных на снижение и предотвращение заболеваемости работников,

у которых при исполнении должностных обязанностей имеется высокий риск заражения

новой коронавирусной инфекцией и во избежание остановки производственного

процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 26.01.2021 г. по 01.03.2021 г. сотрудникам скорой медицинской помощи

ОСМП № 1 и ОСМП № 2, врачам-терапевтам участковым и медицинским сестрам

участковым, врачу-терапевту цеховому, врачам-педиатрам участковым поликлиник № 1 и

№ 2, фельдшерам неотложной медицинской помощи и всем другим работникам ФГБУЗ

МСЧ № 142 ФМБА России произвести вакцинацию от новой коронавирусной инфекции

SARS-CoV-2.

2. Назначить ответственным по вакцинации медицинских сотрудников от новой

коронавирусной инфекции:

2.1. А.А. Гальчанского, заместителя начальника по поликлиническому разделу работы:

2.2. Е.Н. Рожкову, врача-инфекциониста.

3. Руководителям структурных подразделений (отделений) провести беседу с

сотрудниками о последствиях отказа от проведения вакцинации в срок до 05.02.2021 г.

4. Начальнику отдела кадров О.И. Каретниковой ознакомить сотрудников ФГБУЗ

МСЧ № 142 ФМБА России с настоящим приказом в срок до 05.02.2021 г.

4.1. Подготовить по истечению периода вакцинации от новой коронавирусной инфекции

указанной категории медицинских сотрудников список работников, письменно

отказавшихся от проведения вакцинации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.Ф. Кудаярова,

заместителя начальника по медицинской части.

Начальник

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России                                                            Ф.Р. Ильченко

Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Медико-санитарная часть № 142 Федерального медико-биологического агентства»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.01.2021 года

О профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

  В соответствии с требованием законодательства о проведении профилактических

мероприятий, направленных на снижение и предотвращение заболеваемости работников

во избежание остановки производственного процесса (ст. 11 Федерального закона от

30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»), а

также с целью профилактики распространения новой коронавирусной инфекции в ФГБУЗ

МСЧ № 142 ФМБА России,

уведомляю:

1. В период с 26.01.2021 г. по 01.03.2021 г. сотрудники скорой медицинской помощи

ОСМП № 1 и ОСМП № 2, врачи-терапевты участковые и медицинские сестры

участковые, врач-терапевт  цеховой, врачи-педиатры участковые, врачи узких

специальностей поликлиник № 1 и № 2, фельдшера неотложной медицинской помощи,

другие работники ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России – провести вакцинацию от новой

коронавирусной инфекции COVID-19.

2. Заведующим и старшим медицинским сестрам подразделений представить список не

прошедших вакцинации от новой коронавирусной инфекции COVID-19 сотрудников, срок

01.03.2021 г.

Начальник

ФГБУЗ МСЧ №142 ФМБА России                                                                  Ф.Р. Ильченко